
 

คำสั่งศูนยความเปนเลิศดานชีววิทยาศาสตร (องคการมหาชน) 

ที่ ศลช. ๐๑ / ๑๑ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานกลั่นกรองดานกฎหมาย 

.............................................. 

  เพื่อใหการบริหารกิจการและการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศดานชีววิทยาศาสตร (องคการ

มหาชน) ในสวนที่เก่ียวกับประเด็นขอกฎหมายในการบริหารองคกร และการควบคุมกำกับดูแลองคกรของฝายบริหาร 

ใหเปนไปดวยดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในขอ ๖ วรรคสาม ของขอบังคับคณะกรรมการศูนยความเปนเลิศดาน

ชีววิทยาศาสตร  วาดวย การปฏิบัติงานและการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูอำนวยการ การรักษาการแทน       

การมอบหมายและมอบอำนาจใหผูอ่ืนปฏิบัติงานแทนผูอำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๖ ผูอำนวยการศูนยความเปนเลิศดาน

ชีววิทยาศาสตร จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะทำงานกลั่นกรองดานกฎหมาย โดยมีองคประกอบและอำนาจหนาที่ดังตอไปนี้  

๑. องคประกอบ 

 ๑.๑ รองผูอำนวยการที่ไดรับมอบหมาย  ประธานคณะทำงาน 

 ๑.๒ นายอมร ประดับทอง    คณะทำงาน  

 ๑.๓ นายนินนาท บุญยะเดช    คณะทำงาน 

๑.๔ นายศักดา ศรีภูมี    คณะทำงาน 

๑.๕ นางสาวจุเลสภา อินทามระ   คณะทำงาน 

๑.๖ นางสาวฝนทิพย กระจางจันทร   คณะทำงานและเลขานุการ 

๒. อำนาจหนาที่ 

๒.๑ กลั่นกรอง ใหความเห็น หรือขอเสนอแนะเก่ียวกับปญหาขอกฎหมาย หรือประเด็นทาง

กฎหมาย กฎ ระเบียบ หรอืขอบังคับที่เก่ียวของ ที่มีความสำคัญ อันเก่ียวกับภารกิจหรอืการดำเนินงานของศูนยฯ  

๒.๒ พิจารณากลั่นกรองและใหความเห็นในประเด็นเชิงกฎหมาย กฎ ระเบียบ หรือ

ขอบังคับที่เก่ียวของ ประกอบการพิจารณา วินิจฉัย หรือสั่งการของผูบริหารระดับสูง 

๒.๓ เสนอแนะระบบและกลไกการกำกับดูแลดานธรรมาภิบาลของศูนยฯ 

 ๒.๔ ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ผูอำนวยการมอบหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 

สั่ง ณ วันที่  ๒๖  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

   

                                             (นางสาวจิตติ์พร ธรรมจินดา) 

                     ผูอำนวยการศูนยความเปนเลิศดานชีววิทยาศาสตร 


